Независимая
антикоррупционная экспертиза

Начало приема заключений 15.06.2020

Окончание приема заключений 04.07.2020

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЕСОЗАВОДСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
2020
                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ                        №              НПА
г. Лесозаводск
О внесении изменений в постановление администрации Лесозаводского городского округа от 10.04.2020 № 470- НПА «Об утверждении порядка определения мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов, состава и положения о постоянно действующей комиссии по определению мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов, правил формирования и ведения реестра мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории Лесозаводского городского округа и определения органа, уполномоченного на принятие решений о согласовании или отказе в согласовании создания площадок (мест) накопления твердых коммунальных отходов и ведение их реестра»

На основании информационного письма Лесозаводской межрайонной прокуратуры от 07.04.2020   года № 22-2-2020/2047, в целях приведения нормативно- правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации администрация Лесозаводского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Внести в постановление администрации Лесозаводского городского округа от 10.04.2020 № 470- НПА «Об утверждении порядка определения мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов, состава и положения о постоянно действующей комиссии по определению мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов, правил формирования и ведения реестра мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории Лесозаводского городского округа и определения органа, уполномоченного на принятие решений о согласовании или отказе в согласовании создания площадок (мест) накопления твердых коммунальных отходов и ведение их реестра» (далее -постановление) следующие изменения:

         1.1   пункт 11 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
    « 11. Требование к контейнерным площадкам:
 контейнерная площадка должна быть с бетонным или асфальтовым покрытием,     ограниченная бордюром из стандартных железобетонных изделий или других материалов и зелеными насаждениями по периметру и имеющая подъездной путь для автотранспорта».

1.2 приложение 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Приложение 2

Утвержден

постановлением администрации

Лесозаводского городского округа

от 10.04.2020 № 470-НПА
СОСТАВ

постоянно действующей комиссии по определению мест(площадок) размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории Лесозаводского городского округа
Председатель комиссии:
Первый заместитель главы администрации Лесозаводского городского округа

(либо исполняющий обязанности)

Заместитель председателя
комиссии:
 Начальник управления жизнеобеспечения администрации Лесозаводского городского округа (либо исполняющий обязанности)

Секретарь комиссии:

Главный специалист управления жизнеобеспечения администрации Лесозаводского городского округа

Члены комиссии:

Начальник Управления имущественных отношений администрации Лесозаводского городского округа (либо исполняющий обязанности);

Начальник отдела ЖКХ  управления жизнеобеспечения администрации Лесозаводского городского округа (либо исполняющий обязанности);

Начальник отдела градостроительства Управления имущественных отношений  администрации Лесозаводского городского округа (либо исполняющий обязанности);

Начальник отдела землепользования Управления имущественных отношений  администрации Лесозаводского городского округа (либо исполняющий обязанности);

Начальник отдела развития села и сельского хозяйства администрации Лесозаводского городского округа (либо исполняющий обязанности);

Депутат Думы Лесозаводского городского округа  (по согласованию);

Представитель территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Приморскому краю в г. Лесозаводске»;

Представители собственников помещений (по согласованию).»

     1.3  пункт 7  приложения 4 к постановлению изложить в следующей редакции:
      «7. Раздел "Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов" содержит сведения об используемом покрытии, площади, количестве размещенных и планируемых к размещению контейнеров          и бункеров с указанием их объема.

         Информация о размещенных и планируемых к размещению контейнерах               и бункерах с указанием их объема формируется на основании информации, предоставляемой региональным оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами, в зоне деятельности которого размещаются места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов.

         Информация о планируемых к размещению контейнерах определяется Комиссией с учетом предложений регионального оператора по обращению             с твердыми коммунальными отходами, в зоне деятельности которого размещаются места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов.
        1.4  пункт 10  приложения 4 к постановлению изложить в следующей  редакции:
         «10. В случае если место (площадка) накопления ТКО создано администрацией ЛГО в соответствии с пунктом 3 Порядка определения мест размещения контейнерных площадок для сбора ТКО на территории Лесозаводского городского округа, сведения о таком месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов подлежат включению Управлением в Реестр в срок не позднее 3 рабочих дней со дня принятия решения о его создании.
        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Сборнике муниципальных правовых актов Лесозаводского городского округа.

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на и. о. заместителя главы администрации Лесозаводского городского округа (по правовым и имущественным вопросам) О.Н. Павкина.

Глава Лесозаводского городского округа                                             С.В. Михайлов